



**Sede operativa:
Operative headquarters:**

Via Savigliano 34
12030 Monasterolo
di Savigliano (CN), Italy
T +39 0172 812600
F +39 0172 85991
www.melform.com

**Sede legale e indirizzo
di fatturazione:
Legal headquarters
and billing address:**

Bonetto S.r.l.
Via Pietro Ferrua 1
10064 Pinerolo (TO), Italy
T +39 0121 500793
F +39 0121 501300

Cap. Soc. € 1.200.000 i.v.
P.Iva IT01982210013
Codice Fiscale e Registro
Imprese di Torino 01982210013
R.E.A. 521060

Melform is a trademark
property of Bonetto S.r.l.



Company with ISO
9001:2008 certified
management systems

PRODOTTI DIAMOND LINE DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ

Produttore: Bonetto srl
Via Pietro Ferrua 1
10064 Pinerolo (TO)
Italy

Prodotto coperto da questa dichiarazione: PRODOTTI DIAMOND LINE

Realizzato con il seguente materiale: Policarbonato

Dichiarazione di conformità secondo: *Legislazione Comunitaria CE:*
Regolamento (UE) N. 10/2011 e successivi aggiornamenti
Regolamento (EU) N. 1935/2004 e successivi aggiornamenti
Regolamento (EU) N. 2023/2006 e successivi aggiornamenti
Legislazione Italiana:
DM 21/03/73 e successivi aggiornamenti
DPR 777/82 e successivi aggiornamenti

Il prodotto è stato realizzato solo con monomeri, sostanze di partenza e additivi autorizzati dal Regolamento (UE) N. 10/2011 e successivi aggiornamenti.
Le materie prime utilizzate nella realizzazione del prodotto sono conformi al Regolamento (UE) N. 10/2011 e successivi aggiornamenti.
Nella realizzazione del prodotto non sono stati utilizzati additivi dual use regolati dal Regolamento (CE) N. 1333/2008 e (CE) N. 1334/08.
Non sono presenti barriere funzionali.
Il prodotto contiene la seguente sostanza con restrizione:
Bisfenolo A (2,2-bis(4-idrossifenil)propano) – N. rif. CEE 13480-13607– N. CAS 0000080-05-07 – LMS 0,05 mg/kg

I limiti di migrazione globale e specifica vengono rispettati. Le prove sono state svolte secondo Regolamento (UE) N. 10/2011 e successivi aggiornamenti, Allegato V.

Specifiche relative alle modalità di svolgimento delle prove di migrazione:

- Prove di migrazione globale svolte nelle seguenti condizioni:
Simulante etanolo 95%, Condizione di contatto 2h a 60°C e successivamente 10 giorni a 40°C
Simulante acido acetico 3%, Condizione di contatto 2h a 70°C e successivamente 10 giorni a 40°C
Simulante iso-ottano, Condizione di contatto 30min a 40°C e successivamente 2 giorni a 20°C
- Prove di migrazione specifica svolte nelle seguenti condizioni:
Migrazione specifica di Bisfenolo A (CAS 0000080-05-07) etanolo 95%, Condizione di contatto 2h a 60°C e successivamente 10 giorni a 40°C
Migrazione specifica di Metalli (Bario, Cobalto, Ferro, Litio, Manganese, Rame, Zinco) in acido acetico – Condizioni di contatto 2h a 100°C
Migrazione specifica di Idrocarburi Policiclici aromatici (PAHs) in iso-ottano, Condizione di contatto 30min a 40°C e successivamente 2 giorni a 20°C



**Sede operativa:
Operative headquarters:**

Via Savigliano 34
12030 Monasterolo
di Savigliano (CN), Italy
T +39 0172 812600
F +39 0172 85991
www.melform.com

**Sede legale e indirizzo
di fatturazione:
Legal headquarters
and billing address:**

Bonetto S.r.l.
Via Pietro Ferrua 1
10064 Pinerolo (TO), Italy
T +39 0121 500793
F +39 0121 501300

Cap. Soc. € 1.200.000 i.v.
P.Iva IT01982210013
Codice Fiscale e Registro
Imprese di Torino 01982210013
R.E.A. 521060

Melform is a trademark
property of Bonetto S.r.L.



Company with ISO
9001:2008 certified
management systems

- Prove sensoriali svolte nelle seguenti condizioni:
Valutazione olfattiva e gustativa: condizionamento per 2h a 70°C e successivamente 10 giorni a 40°C
Simulante: acqua distillata

Specifiche relative all'uso del prodotto:

- Tipo di alimento destinato a entrare in contatto con il prodotto: tutti gli alimenti
- Condizioni di utilizzo del prodotto: il prodotto è idoneo alla conservazione e allo stoccaggio prolungato a temperatura ambiente o inferiore; è inoltre idoneo al riempimento a caldo e/o riscaldamento fino a 70°C per una durata di 2 ore o al riempimento a caldo e/o riscaldamento fino a 100°C per una durata di 15 minuti

Validità della dichiarazione: fino a revoca o prossimo rinnovo

Monasterolo di Savigliano, lì 27/08/2018

BONETTO srl
Claudio Sola
Amministratore Unico

